
Информация о результатах сделки приватизации муниципального 
имущества МО Богучанский район Красноярского края

в электронном виде

 ̂ Муниципальное образование Богучанский район, от имени которого 
действует Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
(продавец) сообщает о том, что информационное сообщение о проведении 
аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме 
размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru 31.01.2024 №

Г ™ 00121’ ОПубликовано в газете «Официальный вестник» от 
’ размещено на Электронной площадке «Сбербанк-АСТ» 

31.01.2024 извещение № SBR012-2401310029.

Судно БСП-20 
25.05.2001. Номер Р 
паром для перевозки 
установленная грузог

ЛОТ №1 ---------

:рраР^ о Г Т ФИКаЦИОННЫЙ Н0Мер Е-1’0315. дата регистрации судна 
: Тип и назначение судна: баржа, переоборудованная в 

гусеничнои и колесной техники; паром; вместимость валовая 320 м3 
юдъемность 200 т, пассажировместимость: 15.

ларактеристики Год и место построит судна 1993/Енисейск, материал корпуса- 
сталь. Габаритные размеры судна: длина 38,0 м, ширина 8 07 м 

__осадка в полном грузу 1,07 м, осадка порожнем 0 55 м
j Начальная цена 

предмета торгов
1 44и иии (один миллион четыреста сорок тысяч) рублей 00 
копеек, в том числе НДС.

] Шаг аукциона

Задаток для участия 
в аукционе

5 (пять) процентов начальной цены продажи, что составляет 72 
UU0 (семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек
«Шаг аукциона» - величина повышения начальной цены продажи 
муниципального имущества составляет 5 (пять) процентов 
начальной цены продажи и не изменяется в течение всего 
аукциона. Аукцион проводится путем повышения начальной 

_(минимальной) цены продажи имущества (цены лота).
Н В размере 10% от начальной цены, что составляет 

144 000 (сто сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек
сведения обо всех 

1 предыдущих торгах 
по продаже 
имущества, 

объявленных в 
течение года, 

предшествующего 
его продаже, и об 
итогах торгов по 

продаже имущества 
Примечание

Ранее имущество не выставлялось на торги:

мущество не эксплуатируется, требует текущего и капитального 
ремонта

http://www.torgi.gov.ru


2. На торговую площадку 
СБЕРБАНК-АСТ по извещению от 31.° 1.2024 ® ве™е« ш ой  форме 
2401310029 поступила 1 заявка на участие в ау ц
по:

Л°Судно БСП-20 (паром) идентификационный номер Е' Ь 0 ^ ' 5' ^ ” а 
регистраций судна 25.05.2oV Номер РРР
баржа, переоборудованная в паром дай перево гу вленная
техники; паром; вместимость валовая 32U

(ОДИН миллион

^ Г ^ и Г ^ Г т 0? ^ р о ” в ° ~ о й пеНЫ продажи
-72 ООО (семьдесят две тысячи) рублеи^О копеею ой цены> чт0

Размер задатка установлен в размере iu/o 
составляет 144 ООО (сто сорок четыре 2024 п0 лоту

№ 1 
№
п/п

таром БСП-20 поступило заяж 
Перечень принятых заявок

Ич • 1 •
Номер заявки, дата и 
время подачи заявки

Сумма
внесенного
задатка

1 Чижов Роман Витальевич 
ИНН 244202916348

№ 7984 от 26.02.2024 
17:42

144 000,00 
рублей

п " Н№ ХНпароКмПБСП-20 ) заявку на участие в аукционе подало
только одно лицо, признанное единственным ^астииком аукциона в 
соответствии с п. 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (вр  д 
от 14 04 2022) «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» 07.03.2024 г с Чижовым Романом Витальевичем заключен 
договор по начальной цене продажи муниципального имущества 1 440 000 
(один миллион четыреста сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе Д .

Начальник УМС Богучанского района

24.03.2024 г. 
С.А. Николаева


